Pág. 1 de 2 da Ata da 6ª Assembleia Geral Ordinária de Cotistas do Fundo Garantidor de Infraestrutura - FGIE,
realizada no dia 17 de setembro de 2020.

FUNDO GARANTIDOR DE INFRAESTRUTURA - FGIE

ATA DA 6ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE COTISTAS,

REALIZADA EM 17 DE SETEMBRO DE 2020.

CNPJ: 21.441.766/0001-81

Aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às quinze horas, na sede

da AGÊNCIA BRASILEIRA GESTORA DE FUNDOS GARANTIDORES E GARANTIAS

S.A. - ABGF, situada no Setor Comercial Norte, Quadra 02, Bloco A, número 190, 10º

andar, Sala 1002, Edifício Corporate Financial Center, Brasília-DF, reuniram-se, para a

Sexta Assembleia Geral Ordinária de Cotistas do FUNDO GARANTIDOR DE

INFRAESTRUTURA – FGIE, a UNIÃO, por intermédio da sua Representante Legal, a

Doutora MARISA ALBUQUERQUE MENDES, Procuradora da Fazenda Nacional,

credenciada pela Portaria PGFN nº 17, de 26 de junho de 2019, publicada no Diário

Oficial da União de 1º de julho de 2019, que participou à distância, por meio de sistema

eletrônico; o Município de Salto, por intermédio do Senhor HAMILTON LORENÇATTO,

representante do MUNICÍPIO DE SALTO (SP) e a AGÊNCIA BRASILEIRA

GESTORA DE FUNDOS GARANTIDORES E GARANTIAS S.A. - ABGF, empresa

pública, vinculada ao Ministério da Economia, inscrita no CNPJ/MF sob nº

17.909.518/0001-45, representada por seu Diretor Presidente, o Senhor OCTÁVIO

LUIZ BROMATTI, com participação por meio eletrônico. A Assembleia foi realizada em

primeira convocação, dispensada a publicação de Edital de Convocação por estarem

presentes os cotistas detentores de pelo menos metade do patrimônio do fundo,

conforme inciso I do Artigo 34º do Estatuto do FGIE. Por eleição dos Cotistas

presentes, o Diretor Presidente da ABGF assumiu a presidência da Assembleia,

convidou a mim, PAULO DE TARSO RODRIGUES, para secretariá-lo e, dando início

aos trabalhos, apresentou a seguinte Ordem do Dia: 1. Aprovação das

Demonstrações Contábeis e do Relatório de Administração do Fundo Garantidor

de Infraestrutura – FGIE, do exercício de 2019. Aprovada a Ordem do Dia, o

Pág. 2 de 2 da Ata da 6ª Assembleia Geral Ordinária de Cotistas do Fundo Garantidor de Infraestrutura - FGIE,
realizada no dia 17 de setembro de 2020.

Presidente da Assembleia deu início aos trabalhos colocando em votação o item da

Ordem do Dia. 1. Aprovação das Demonstrações Contábeis e do Relatório de

Administração do Fundo Garantidor de Infraestrutura – FGIE, do exercício de

2019: foram apresentados para análise dos Cotistas, as Demonstrações Contábeis, o

Relatório de Administração da ABGF, o Relatório dos Auditores Independentes sobre

as Demonstrações Contábeis, relativos ao exercício de 2019, e a manifestação do

Conselho de Participação de Fundos Garantidores para Cobertura de Riscos em

Operações de Projetos de Infraestrutura de Grande Vulto - CPFGIE . A representante

da União, o representante do Município de Salto (SP) e o representante da ABGF

deliberaram pela aprovação das Demonstrações Contábeis e do Relatório de

Administração do Fundo Garantidor de Infraestrutura – FGIE, do exercício de 2019.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Assembleia agradeceu a presença de

todos e declarou encerrada. Para fins legais de direito, lavrei a presente ata, em quatro

vias de igual teor e forma que, depois de lida e aprovada, foi assinada pelos cotistas e

por mim.

MARISA ALBUQUERQUE MENDES
Representante Legal da UNIÃO

HAMILTON LORENÇATTO

Representante do Município de Salto (SP)

OCTÁVIO LUIZ BROMATTI
Diretor Presidente da ABGF e Presidente da Assembleia

PAULO DE TARSO RODRIGUES
Secretário

PAULO DE TARSO
RODRIGUES:01766009
816

Assinado de forma digital por
PAULO DE TARSO
RODRIGUES:01766009816
Dados: 2020.09.17 15:22:44 -03'00'

OCTAVIO LUIZ
BROMATTI:03332987801

Assinado de forma digital por
OCTAVIO LUIZ
BROMATTI:03332987801
Dados: 2020.09.17 16:44:38 -03'00'

HAMILTON
LORENCATTO:11
923453807

Assinado de forma digital por HAMILTON
LORENCATTO:11923453807
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Presencial,
ou=09125842000144, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF
A3, ou=(em branco), cn=HAMILTON
LORENCATTO:11923453807
Dados: 2020.09.18 10:54:38 -03'00'